КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ  РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  СПАС-ЗАГОРЬЕ»
249052  Калужская  обл., Малоярославецкий  р-н, с. Спас - Загорье  тел.8-(48431)35334,факс-35334
РЕШЕНИЕ
23 июля  2021 г.                                                                                   №01-02/27

[bookmark: _Hlk73652113]
2

Об отмене решения Сельской Думы МО СП
«Село Спас-Загорье» от 01.03.2016 № 01-02/07
«Об утверждении Положения О порядке предоставления
лицами, замещающими муниципальные должности
депутатов Сельской Думы СП «Село Спас-Загорье»
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей"

           В соответствии с ч.4.2 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Калужской области от 20.09.2017г №236-ОЗ «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту и лицам замещающим указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений», с ч1. ст.3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Спас-Загорье», Сельская Дума муниципального образования сельского поселения «Село Спас-Загорье»

РЕШИЛА:

      1. Решение Сельской Думы МО СП «Село Спас-Загорье» от 01.03.2016 № 01-02/07  «Об утверждении Положения О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности  депутатов Сельской Думы СП «Село Спас-Загорье» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" противоречит требованиям действующего законодательства.
      2. Отменить решение Сельской Думы МО СП «Село Спас-Загорье» от 01.03.2016 № 01-02/07  «Об утверждении Положения О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности  депутатов Сельской Думы СП «Село Спас-Загорье» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
      3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения                                                   С.В. Александров